
Kronika : wizyta delegacji adwokatury bułgarskiej w Polsce

Palestra 11/10-11(118-119), 67-68

1967

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nym potrzebom, zapadła ostatnio nieoczekiwanie decyzja rychłej likwidacji Ośrodka, powodująca duże szkody dla miejscowego społeczeństwa i mieszkańców pobliskich powiatów. W sposób dotkliwy likwidację Ośrodka Sądu Wojewódzkiego w Radomiu muszą odczuć także członkowie miejscowej adwokatury, o czym dziennik pisze m. in. następująco:

„(...) w mieście naszym, zgodnie z zapotrzebowaniem społecznym, powstały trzy zespoły adwokackie, grupujące w tej chwili czterdziestu czterech adwokatów. Zespoły te działające na bazie materialnej stworzonej przez istnienie Ośrodka, ulepszały warunki pracy, zachęcane do tego przez władze samorządowe i państwowe, przez zyskiwanie lepszych, a więc droższych lokali, zaopatrywanie ich w potrzebne urządzenia, angażowały personel pomocniczy. Projektowane zniesienie w Radomiu Ośrodka Sądu Wojewódzkiego, to jest zmniejszenie w skali rocznej liczby rozpatrywanych w Radomiu spraw o około trzy tysiące, całkowicie zrukuje podstawy materialne istnienia zespołów i ugodzi nie tylko w interes materialny zgrupowanych w nich adwokatów, ale i w samą ideę zespołowej pracy adwokackiej, opartej przecież na harmonijnym współdziałaniu, a nie na ostrej konkurencji (...).”

Nie są bliżej znane przesłanki zamierzonego zniesienia w Radomiu Ośrodka Sądu Wojewódzkiego. Bez względu jednak na to, jakie racje urzędowe przemawiałyby za tym krokiem, należałoby poddać je weryfikacji i ponownie rozważyć realizację tego ze wszech miar niepożądanego w interesie społecznym projektu, pogarszającego także położenie materialne miejscowej adwokatury.

„Gazeta Białostocka” (nr 207 z dn. 1 sierpnia br.) zamieściła interesującą informację pt. *Rewizyta białostockich adwokatów na Litwie*.

Bliższe omówienie tej wizyty znajdzie czytelnik w kronice „Z życia Izby adwokackich”, Izba białostocka — pkt 2.

S. M.

KRONIKA

1. REPREZENTACJA

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dr Stanisław Godlewski i dziekan Warszawskiej Rady Adwokackiej adw. Zygmunt Skoczek wzięli udział w przyjęciu pożegnalnym wydanym w dniu 11 września 1967 r. w pałacu Wilanowskim w Warszawie przez prezydenta Francji gen. Charles de Gaulle'a na zakończenie jego wizyty w Polsce.

2. WIZYTA DELEGACJI ADWOKATURY BUŁGARSKIEJ W POLSCE

W dniach od 20 do 27 września 1967 r. bawiła w Polsce na zaproszenie Naczelnej Rady Adwokackiej — delegacja adwokatury bułgarskiej z wiceprzewodniczą-

cym Sofijskiej Rady Adwokackiej adw. Wasilem Triczkowem na czele. Szczegółowemu omówieniu wizyty kolegów bułgarskich poświęci „Palestra” osobny artykuł.

3. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba białostocka

1. Narada organizacyjno-szkoleniowa Izby białostockiej. Rada Adwokacka w Białymstoku zorganizowała naradę organizacyjno-szkoleniową członków całej Izby Adwokackiej z obowiązkowym uczestnictwem aplikantów adwokackich i adwokatów. Odbyła się ona w Domu Turysty PTTK w Augustowie w dniach 7—10.IX.1967 r.

Rada Adwokacka uzgodniła z prezesami sądów, że w tych dniach nie będą wyznaczane rozprawy z udziałem adwokatów, więc frekwencja dopisała. Kierownikiem organizacyjnym narady był adw. Ryszard Koziara.

W programie przewidziano zebranie otwarte POP, naradę kierowników zespołów adwokackich i ich zastępców, naradę wizytatorów, zastępców rzecznika dyscyplinarnego i członków Komisji Dyscyplinarnej oraz radców prawnych-adwokatów i 13 wykładów z dziedziny prawa cywilnego, karnego i gospodarczego oraz procedury cywilnej i karnej.

Na otwarcie narady przybyli: Sekretarz Ekonomiczny Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Sergiusz Rubczewski, Pierwszy Sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Augustowie, tow. Stanisław Kafar i Instruktor Wydziału Administracyjnego Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Józef Sulima, który przebywał na naradzie przez całe 4 dni.

Na otwartym zebraniu POP referat na temat problemów ekonomicznych Białostoczczyzny wygłosił Sekretarz Ekonomiczny Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Sergiusz Rubczewski. Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja i zgłoszono wiele pytań, na które wyczerpująco odpowiedział referent. Było to jedno z lepszych zebrań otwartych POP, świadczące o wysokim poziomie politycznym adwokatury białostockiej i jej szerokich zainteresowaniach społecznych. Dał temu wyraz referent w podsumowaniu dyskusji. W związku ze zbliżającą się rocznicą pięćdziesięciolecia Rewolucji Październikowej zebrani uchwalili rezolucję treści następującej:

Adwokaci Białostockiej Izby Adwokackiej, zebrani w dniu 8 września 1967 r. na naradzie organizacyjno-szkoleniowej w Augustowie, serdecznie pozdrawiają Prezydium Kolegium Adwokackiego i wszystkich Adwokatów Litewskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej w związku z 50 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Zebrani wyrażają przekonanie, że nawiązane kontakty pomiędzy adwokatami polską i litewską były niezwykle owocne, przyczyniły się do wymiany prawniczych doświadczeń oraz umożliwiły poznanie bratnich krajów.